S

Municipalidad de Presidente Peron
Provincia de Buenos Aires

Guernica, 28 de junio de 2013.-

VISTO:

Lo solicitado por la Secretaria de Hacienda, referido a la provision de Servicio
Comunicaciones, equipos Yy reposicion de los robados a la Empresa NEXTEL
Communications Argentina S.R.L. por los meses de enero, febrero y marzo,;

CONSIDERANDO:

Que la provison del servicio de comunicaciones esta destinada para € uso de
funcionarios municipales parafacilitar la gestion,

Que los servicios solicitados son de venta exclusiva de la Empresa mencionada
precedentemente y se vienen prestando desde comienzo de afio.

Que lo mencionado precedentemente esta autorizado en € articulo 156° inc. 1 del
Decreto Ley 6769/58 (Ley Organicade las Municipalidades) y modificatorias,

Por €llo:

El Sefior Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°: Autorizase a la Direccién de Compras a efectuar la COMPRA DIRECTA
para la provision de Servicio Comunicaciones a la Empresa NEXTEL Communications
Argentina S.R.L, con domicilio en Avda. Mitre Nro. 427 de lalocalidad de Avellaneda, con a
partir del 1° dejulio de 2013 y hasta € 30 de septiembre de 2013, por un costo total de Pesos
Cien Mil ($ 100.000), pagaderos en tres cuotas mensuaes de acuerdo a consumo, tal lo
prescripto en €l art. 156 inc. 1 del Decreto Ley 6769/58.

ARTICULO 2°: Autorizase a la Direccién de Compras a efectuar la COMPRA DIRECTA
para la provision de equipos y reposicion de los robados a la Empresa NEXTEL
Communications Argentina S.R.L, con domicilio en Avda. Mitre Nro. 427 de lalocalidad de
Avellaneda, a partir del 1° de julio de 2013 y hasta e 30 de septiembre de 2013, por un costo
total de Pesos Cuarenta Mil ($ 40.000), pagaderos en tres cuotas mensuales, tal 1o prescripto
en el art. 156 inc. 1 del Decreto Ley 6769/58.

ARTICULO 3°: Comuniguese, Registrese, Archivese.-

Dec. N° 1046.-

-

) ,._:_f" T
ﬁ;ﬁsn‘ﬁ%'}n!ra
LR L Al
wr,.:.:h._"_tt‘..u BE PRSI NI E PEAG:

%

FEINANDO PABLO ORTEd A
BEERETANIO 0E @0BiERND TE

SUNTEIR2L 00D DF PRES:DENTE FERDN




